ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1103.CEP:

68.750-00

TERMO DE APOSTILAMENTO N°. 001/2018

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária do

Contrato n°. 2018/007-01 – SEMED - PP.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, pessoa jurídica de direito público interno,

sediada na Praça Cel. Horácio, 70, Pará, inscrita no CNPJ sob o n. 05.171.939/0001-32, por meio da

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, inscrita no CNPJ sob o n. 05.171.939/0001-32, com sede neste

Município de Curuçá, Estado do Pará, localizada na Praça Cel. Horácio, 70, Centro, CEP: 68.750-00, neste ato,

representado pelo Excelentíssimo Prefeito o Sr. Jefferson Ferreira de Miranda.

CONTRATADA: J P PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 01.609.127/0001-75, estabelecida à Rodovia

BR 316, KM 39, nº 3706, Juazeiro – Santa Isabel Estado do Pará, neste ato, representada por JANDIRA

OLIVEIRA ROSARIO, Brasileira, CPF: 299.453.562-91.

INSTRUMENTO VINCULANTE: PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 PMC – PP - SRP.

OBJETO: Aquisição de Pneus, Serviços de Alinhamento, Balanceamento, Cambagem, Caster e Suspensão

para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Autarquia.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 § 8° da Lei Federal n°. 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento n°.

001/2017, cujo objeto é a alteração do Dispositivo da Cláusula Quinta – DA ORIGEM DOS RECURSOS,

prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal

vigente:

Exercício Financeiro: 2018

Órgão: 04 – Fundo Municipal de Educação

Unidade Orçamentária: 0401 – Fundo Municipal de Educação de Curuçá

Projeto Atividade: 12.122.0021.2.058 – Manutenção  do Programa de Transporte Escolar-PNATE

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 –  Material de Consumo

Subelemento: 3.3.90.30.39 – Material p/ Manutenção de Veículos

Órgão: 04 – Fundo Municipal de Educação

Unidade Orçamentária: 0401 – Fundo Municipal de Educação de Curuçá

Projeto Atividade: 12.122.0021.2.058 – Manutenção  do Programa de Transporte Escolar-PNATE

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 –  Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Subelemento: 3.3.90.39.19 – Manutenção e Conservação de Veículos.

Curuçá/PA, 11 de Abril de 2018.

JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

PREFEITO MUNICIPAL

J P PNEUS LTDA

CNPJ: 01.609.127/0001-75

		2018-04-11T13:11:30-0300
	J P PNEUS LTDA:01609127000175

		2018-04-11T12:23:44-0300
	JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA:61767972253